Cap. IV, v. 10. « Subjiciamini coram Domino. » Beata res, coram Deo humiliari. Jacobus enim ait: *Humilietis vos coram Domino, et exaltabit vos.* Quando itaque sic humiles reddimur, etiamsi a dæmonibus struantur insidiæ, etiamsi ab hominibus virtutum osoribus oppugnemur, Deum tamen habemus nos exaltantem, modo legis ejus non obliviscamur, neque in calamitatibus languescamus. David enim inquit: *Vide dejectionem meam, et libera me, quia legis tuæ non sum oblitus.*

Cap. V, v. 1. « Agite itaque, o divites. » Prædicit pœnam, amore hominum ductus, ut, pœnitentiâ acta, liberi evaderent a malis impendentibus.

FRAGMENTUM IN EPISTOLAM I S. PETRI.

« Ὁ γὰρ θέλων ζωὴν ἀγαπᾶν. » (3) Ἐνταῦθα ἐδ
 τίς; οὐχ ὡς ἀποροῦντος τοῦ προσφύτου κεῖται, ἀλλὰ μακαρίζοντος, καὶ μᾶλλον προτρέποντος, ἰσως καὶ ἀποροῦντος. Οἱ γὰρ πολλοὶ οὐ θέλουσι τὴν ἐν τῆς ζωῆν ὑπὸ τῆς τοῦ προσκαίρου δελεαζόμενοι, οὐδὲ ἰδεῖν ἀγαπῶσιν ἡμέρας ἀγαθὰς τὰς τοῦ μέλλοντος τῆ κατὰ τὸν παρόντα βίον εὐήμερᾶ προσέχοντες.

(2) Est ille procul dubio Hesyehius, presbyter Hierosolymitanus, scriptor sæculi v, cujus frequens est in Catenis speciatim in Psalmos, in quos commentarius ejus miss. ex parte apud me exstat, mentio. Forte sequens explicatio ad Psalmum xvii, 5, ab eo allata fuit. In Corderii tamen Catena in Psal-

Cap. III, v. 10. « Qui enim vitam vult diligere. » Vox Quis? hoc loco non est prophetæ dubitantis, sed felicem prædicantis, vel potius excitantis, fortasse tamen etiam dubitantis. Plerique enim non amant vitam vere talem, inescati scilicet a temeraria ista, neque videre desiderant dies felices vitæ imminentis, tranquillitati præsentis vitæ tantum intenti.

mos, quæ exstat, frustra quæsi vi quod et de reliquis, quæ hic sequuntur, fragmentis dictum est.

(3) Locus hic Hesyehii procul dubio ex Comment. ejus in Psalmos petitus est, ubi xxxiii, 13 legitur: Τίς ἐστὶν ἀνθρώπος ὁ θέλων ζωὴν; In Catena tamen Corderiana in Psalmos non legitur.

FRAGMENTUM IN EPISTOLAM JUDÆ.

Cap. I, v. 6. « Angelosque qui non servaverant A principium suum. » In verba ista : *Misericordiam et veritatem ejus quis exquiret* (4) ? Quis enim ejus in homines amorem comprehendere, aut veritatem cogitando assequi potest ? Ob veritatem enim angelis peccantibus non pepercit : ob humanitatem vero scortatrices et publicanos in regnum suum admisit.

(4) Exstant hæc psal. Lxi, 7, unde patet, hæc ex Hesychii in Psalmos commentario petita esse. Fru-

« Ἀγγέλους τε τοὺς μὴ τηρήσαντας τὴν ἑαυτῶν ἀρχήν. » Ῥητὰ προκειμένα· Ἐλεος καὶ ἀλήθειαν αὐτῶν τίς ἐκζητήσει; Τίς γὰρ αὐτοῦ τὴν φιλοφροσύνην καταλαβεῖν, ἢ τίς λογιστεύσαι τὴν ἀλήθειαν δύναται; Ἀπὸ μὲν γὰρ τῆς ἀληθείας ἀγγέλων ἀμαρτησάντων οὐκ ἐφείσατο· διὰ δὲ τὴν φιλοφροσύνην πόρναις καὶ τελώνας εἰς τὴν βασιλείαν εἰσῆγαγεν.